
Obecně závazná vyhláška 4/2009

Obecně závazná vyhláška č. 4/2009, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2007, o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2008, kterou se
mění obecně závazná vyhláška č. 2/2007, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo města se usneslo dne 29.4.2009 vydat podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle
ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Účel

Účelem této obecně závazné vyhlášky je úprava problematiky osvobození od místního poplatku za
užívání veřejného prostranství obsažená doposud v obecně závazné vyhlášce č. 2/2007, o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2008, kterou se
mění obecně závazná vyhláška 2/2007, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (dále jen
„vyhláška“).

Čl. 2
Změny

(1) Čl. 8 odst. 3 vyhlášky zní:

„(3) Od poplatku je osvobozeno statutární město Ostrava (včetně případů, kdy za toto město jedná
jeho městský obvod), příspěvkové organizace zřízené rozhodnutím příslušného orgánu statutárního
města Ostravy nebo městského obvodu tohoto města, jakož i veškeré osoby užívající veřejné
prostranství při odstraňování závad na inženýrských sítích ve vlastnictví statutárního města Ostravy.“

(2) V Čl. 8 se za odst. 4 doplňují odstavce 5 a 6, které znějí:

„(5) Od poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího místa v městskému obvodu Ostrava - Jih a v
městském obvodu Polanka nad Odrou je osvobozen poplatník, který vybuduje trvalé parkovací místo
na vlastní náklady, a svědčí mu pro tento účel právo nájmu k pozemku, popř. k části pozemku, na
němž se předmětné parkovací místo nachází.

(6) Od poplatku se osvobozuje umístění reklamních zařízení v souvislosti s výkonem volebního práva v
době od vyhlášení voleb do uveřejnění výsledků voleb Státní volební komisí.“

Čl. 3
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.7. 2009.

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 4/2009
	Obecně závazná vyhláška č. 4/2009, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2007, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2008, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2007, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 29.4.2009 vydat podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1Účel
	Účelem této obecně závazné vyhlášky je úprava problematiky osvobození od místního poplatku za užívání veřejného prostranství obsažená doposud v obecně závazné vyhlášce č. 2/2007, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2008, kterou se mění obecně závazná vyhláška 2/2007, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (dále jen „vyhláška“).
	Čl. 2Změny
	(1) Čl. 8 odst. 3 vyhlášky zní:
	„(3) Od poplatku je osvobozeno statutární město Ostrava (včetně případů, kdy za toto město jedná jeho městský obvod), příspěvkové organizace zřízené rozhodnutím příslušného orgánu statutárního města Ostravy nebo městského obvodu tohoto města, jakož i veškeré osoby užívající veřejné prostranství při odstraňování závad na inženýrských sítích ve vlastnictví statutárního města Ostravy.“
	(2) V Čl. 8 se za odst. 4 doplňují odstavce 5 a 6, které znějí:
	„(5) Od poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího místa v městskému obvodu Ostrava - Jih a v městském obvodu Polanka nad Odrou je osvobozen poplatník, který vybuduje trvalé parkovací místo na vlastní náklady, a svědčí mu pro tento účel právo nájmu k pozemku, popř. k části pozemku, na němž se předmětné parkovací místo nachází.
	(6) Od poplatku se osvobozuje umístění reklamních zařízení v souvislosti s výkonem volebního práva v době od vyhlášení voleb do uveřejnění výsledků voleb Státní volební komisí.“
	Čl. 3Účinnost
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.7. 2009.
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.náměstek primátora

